QUARTEL DO COMANDO GERAL

DIRETORIA DE PESSOAL
GABINETE DO DIRETOR

Publicado no Bol BM nº __________     Item ____________, de ______/________/__________.

16/5/2014 12:47:29

PORTARIA nº DP/0022/2014 - QCG                                                     João Pessoa/PB, 16 de maio de 2014.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos VII
do art. 13, do Regulamento de Competência, aprovado pelo Decreto nº 7.505/78,
considerando a necessidade da realização de Concurso para o Curso de Formação de
Oficiais Bombeiros Militar 2014, com vistas ao suprimento de claros para o cargo de
Oficial em conformidade com a Lei nº 8.443, de 28 de dezembro de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR, o ATO Nº 024-CCCCFO-BM/2014, no qual o Presidente
da Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade ao Resultado Final do
Concurso para o Curso de Formação de Oficiais BM-2014, por opção e classificação
decrescente de média, o qual segue a ordem de aprovação no Exame Intelectual -
Vestibular UEPB/CPCOM 2014:

OPÇÃO BM – MASCULINO

Ord. Nome
CLASS.

EI
RG Média

1.  JONAS ALEXANDRE DOS SANTOS 1º
3.813.570  SSP-

PB
809,00

2.  DEMILSON COSTA ALVES TAVARES FILHO 3º 1085 CBMPB
772,70

3.
GUSTAVO HENRIQUE CLAUDINO DE
ARAUJO CORREA 5º 3325779 SSP-PB

769,60

4.  JONATHA BIZERRA SILVA 6º 3257093 SSP-PB
759,60

5.  PEDRO VICENTE DA SILVA 8º 3014955 SSP-PB
737,90

QUARTEL DO COMANDO GERAL

DIRETORIA DE PESSOAL
GABINETE DO DIRETOR

Publicado no Bol BM nº __________     Item ____________, de ______/________/__________.

16/5/2014 12:47:29

6.  OLAVO AURELIO DA NOBREGA NETO 11º 2763355 SSP-PB
730,20

7.  MANOEL PIO CHAVES NETO 12º 3750108 SSP-PB
718,60

8.  HIGOR ALVES CHAVES 13º 3178374 SSP-PB
715,80

9.  EDSON DE FRANCA DA SILVA 16º 3278740 SSP
714,30

10.  BRUNO RENNAN MARQUES BATISTA
18º 3750848 SSP-PB 706,00

OPÇÃO BM – FEMININO

Ord. Nome
CLASS.

EI
RG Média

1.  MABEL DE PAULA TOMAZ 2º 3565681 SSP-PB 779,90

2.  NATHALIA ANDRADE LIRA 3º 3161403 SSP-PB 769,40

3.  INARA LUCIA MARQUES DE SOUSA 4º

4.049.177 SSP-

PB
733,40

4.

LAILLA MICHELLE DE OLIVEIRA

FERNANDES 5º 3.462.276 SSDS
732,00

5.  *CINARA FERNANDA SOARES DE SOUSA 6º 3181546 SSPPB 727,40

* Convocada por força judicial Processo nº 0007211-22.2014.815.2001.

Art. 2º CONVOCAR todos os candidatos classificados, acima relacionados,

para comparecerem ao auditório do Quartel Central do Corpo de Bombeiros Militar
da Paraíba -QCCBMPB, situado na BR-230, Km 25, s/n, Jardim Veneza, João
Pessoa - PB, no dia 19 de maio de 2014 (segunda-feira), às 08h00min, munidos dos
documentos elencados no subitem 17.3 do Edital (exceto os apresentados no dia

QUARTEL DO COMANDO GERAL

DIRETORIA DE PESSOAL
GABINETE DO DIRETOR

Publicado no Bol BM nº __________     Item ____________, de ______/________/__________.

16/5/2014 12:47:29

25/03/2014 - ATOS Nº 013, 019 e 022-CCCCFO-BM/2014), a fim de realizarem a pré-
matrícula.

Art. 3º Após as formalidades, AUTORIZAR as matrículas dos aludidos

candidatos classificados no Concurso para o Curso de Formação de Oficiais BM 2014,
desde que atendam ao que estabelecem os Itens 3 e 17 do Edital do Certame.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 5º Publique-se e cumpra-se.

Jair Carneiro de Barros - CEL QOBM

Comandante Geral